[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 807/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Prefeitura Municipal, para que providencie a manutenção no calçamento da Rua República da Guatemala, com novos bloquetes ou asfalto, no bairro Jardim América.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é um reforço para que sejam tomadas providências com relação ao calçamento da referida via. Na primeira sessão da Câmara Municipal no dia 02 de fevereiro, deste ano, foi feita uma indicação pedindo uma solução, já se passaram quase oito meses, e os moradores pedem a manutenção com urgência. Os bloquetes da rua estão em grande parte danificados, desgastados e soltos o que prejudica o tráfego de veículos e incomoda os moradores.

Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE